





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  45980








Estratto dal verbale della seduta del 08/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno otto del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 515 :


LOCAZIONE LOCALI DI PROPRIETA' DEI SIG.RI  BARALDI E VICINI DA ADIBIRE AD AULE SCOLASTICHE E A MAGAZZINI DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO "FERRARI" DI MARANELLO.





�
OGGETTO:


LOCAZIONE LOCALI DI PROPRIETA' DEI SIG.RI  BARALDI E VICINI DA ADIBIRE AD AULE SCOLASTICHE E A MAGAZZINI DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO "FERRARI" DI MARANELLO.














LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso:


- che con legge 11.01.1996 n. 23 è stata disciplinata la materia dell’edilizia scolastica, mediante la ripartizione della competenza di tutti gli oneri per gli edifici scolastici tra Provincia e Comuni, in particolare stabilendo che le prime provvedono alla realizzazione, all fornitura ed alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici da destinare a sede di istituti e scuole di istruzione secondaria, compresi i licei artistici e gli istituti d’arte, i conservatori di musica e le accademie, di istituti superiori per le industrie artistiche, nonchè di convitti e di istituzioni educative statali e che nei confronti di tali edifici competono alle province anche le spese varie d’ufficio e per l’arredamento, quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la provvista d’acqua e gas, per il riscaldamento, nonchè dei relativi impianti;


- che la legge 23/96 individua nella convenzione lo strumento per definire tra gli enti, il quadro generale dei rapporti ed intesa di base per l’attuazione delle disposizioni previste dalla legge 23/96 circa il riassetto delle competenze in materia di istruzione secondaria, in attuazione dell’art. 14 comma 1 della legge 142/90;


- che viste le rilevanti difficoltà incontrate per attuare il passaggio definitivo delle competenze, i Comuni hanno assicurato la prosecuzione della gestione degli edifici scolastici già di loro spettanza fino alla stipula delle convenzioni;


- che pur nelle more di approvazione della convenzione con il Comune di Sassuolo ed il Comune di Maranello è stato concordato che per i contratti in scadenza, i Comuni avrebbero condotto la trattativa per il rinnovo degli stessi mentre alla stipula dei contratti, previa verifica e congruità degli accordi raggiunti, avrebbe provveduto la Provincia stessa al fine di evitare un impegno pluriennale al carico dei Comuni e successivo subentro della Provincia;


- che per quanto riguarda il Comune di Maranello, lo stesso aveva in essere tre diversi contratti di locazione con altrettante proprietà per gli spazi destinati a succursale dell’I.P.S.I.A. “Ferrari”, due dei quali scaduti il il 31.12.1997 ed uno in scadenza il 15.09.1998;


- che con la proprietà di quest’ultimo contratto è stato concordato un nuovo contratto così individuato: proprietà Baraldi Guido e Vicini Anna Maria: n. 1 locale più relativi servizi di complessivi mq. 95 circa, n. 1 locale ad uso magazzino mq. 45 circa, posti rispettivamente a piano terra ed a piano interrato in via Ferrari n. 9 - 9/1, canone Lit. 20.000.000 (lire ventimilioni) da pagarsi in 2 rate semestrali anticipate;


- che il contratto avrà durata di 6 (sei) anni con decorrenza dal 16.09.1998 e aggiornamento ISTAT annuale decorrente dal secondo anno;


- che il canone richiesto dalla proprietà, risponde ai prezzi di mercato e che pertanto può considerarsi equo anche in considerazione dell’ubicazione dei locali (posti proprio di fronte all’Istituto I.P.S.I.A. “Ferrari”); che comporta pertanto minori costi di gestione ed una migliore organizzazione del servizio scolastico;


ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di assumere in locazione, per le motivazioni in premessa esposte, per anni sei a decorrere dal 16.09.1998 dai Sigg. Baraldi Guido (C.F. BRL GDU 37S13 I133C) e Vicini Anna Maria (C.F. VCN NMR 45O53 L402I) proprietari entrambi residenti in Montale, Via Val D’Aosta 4, n.1 locale adibito ad aule con annessi servizi di mq. 95 circa e n. 1 locale ad uso magazzino di mq. 45 circa, come da planimetria che si allega al presente atto per farne parte integrante;


- di provvedere con successivo atto dirigenziale a definire i patti e le condizioni del contratto che sarà stipulato dal dirigente del servizio competente,  nonchè all’impegno ed alla liquidazione delle somme sottodescritte;


- di prenotare la spesa di L. 10.000.000 per  il Semestre dal  16.9.98 al 15.3.99  al sottoprogetto 279 - Azione 593 “Maggiori esigenze per affitto locali per istituti di istruzione secondaria ex Legge 23 del 1996” del PEG 1998;


- di prenotare il canone annuo di L. 20.000.000 (ventimilioni), oltre agli aggiornamenti ISTAT, alla corrispondente Azione dei PEG futuri fino alla scadenza contrattuale;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  11/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 21/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  515  DEL  08/09/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












